2018年 12月 14日

各 位

インフラファンド発行者名
 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 大竹 喜久

  （コード番号 9284）
管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 大竹 喜久

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2018 年 11 月の発電電力量及び CO2 削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2018 年 11 月の発電電力量実績及び CO2 削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO2 削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

(＊４) ９月６日付で当投資法人が取得いたしました、CS 恵那市発電所、CS 大山町発電所及び CS 高山

市発電所を含め、集計しております。

（環境省 HP 参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2018 年 12 月期

  発電

所

(合計)

パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月  15 75.3 8,469,005 9,104,752 635,747 4,441,552

８月  15 75.3 9,052,709 10,234,470 1,181,761 4,993,806

９月

（*４）
18 105.6 10,415,175 7,806,506 -2,608,669 4,115,060

10月  18 105.6 10,346,795 9,652,283 -694,511 5,179,553

11月  18 105.6 8,083,868 7,981,267 -102,601 4,224,329

12月  - - 6,900,273 - - -

合計  - - 53,267,824 - - -

２ 2018 年 11 月の発電所別発電量実績

2018 年 11 月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では7,981,267kWh、予想発電電

力量対比で 98.73%となりました。CS皆野発電所及び CS 大山町発電所(A)(B)は、悪天候により月間日

照時間が短かったことが原因で、予想発電電力量を下回りました。

2018 年 11 月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS 志布志市発電所 1.22 96,980 95,576 98.55%

CS 伊佐市発電所 0.93 71,214 84,550 118.73%

CS 笠間市発電所 2.13 152,810 149,988 98.15%

CS 伊佐市第二発電所 2.01 163,477 186,697 114.20%

CS 湧水町発電所 1.75 130,524 140,370 107.54%

CS 伊佐市第三発電所 2.23 181,983 182,909 100.51%

CS 笠間市第二発電所 2.10 149,393 146,964 98.37%

CS 日出町発電所 2.57 213,013 227,596 106.85%

CS 芦北町発電所 2.35 178,542 212,060 118.77%

CS 南島原市発電所

(東)(西)
3.93 321,685 353,777 109.98%

CS 皆野町発電所 2.45 231,365 195,270 84.40%

CS 函南町発電所 1.34 105,247 96,126 91.33%

CS 益城町発電所 47.69 3,878,222 3,829,700 98.75%

CS 郡山市発電所 0.64 48,855 59,080 120.93%

CS 津山市発電所 1.96 139,669 145,087 103.88%

CS 恵那市発電所 2.12 162,024 199,130 122.90%

CS 大山町発電所(A)(B) 27.30 1,808,328 1,616,100 89.37%

CS 高山市発電所 0.96 50,539 60,288 119.29%

ポートフォリオ合計 105.6 8,083,868 7,981,267 98.73%

３ 直近１年間（2017 年12 月から 2018 年 11 月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2017 年 12 月から 2018 年 11 月までの直近

１年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 122,116,646kWh、

予想発電電力量対比で 102.54%となりました。

2017 年 12 月～2018 年11 月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS 志布志市発電所 1,431,271 1,487,118 103.90%

CS 伊佐市発電所 1,076,675 1,176,370 109.26%

CS 笠間市発電所 2,446,472 2,401,886 98.18%

CS 伊佐市第二発電所 2,468,368 2,447,935 99.17%

CS 湧水町発電所 2,112,552 2,092,240 99.04%

CS 伊佐市第三発電所 2,666,401 2,738,419 102.70%

CS 笠間市第二発電所 2,415,616 2,410,844 99.80%

CS 日出町発電所 3,167,897 3,392,817 107.10%

CS 芦北町発電所 2,751,555 2,843,940 103.36%

CS 南島原市発電所(東)(西)  4,872,877 5,179,071 106.28%

CS 皆野町発電所  3,128,177 2,876,235 91.95%

CS 函南町発電所  1,600,070 1,565,727 97.85%

CS 益城町発電所 55,929,354 56,580,600 101.16%

CS 郡山市発電所 764,551 803,504 105.09%

CS 津山市発電所 2,177,898 2,370,124 108.83%

CS 恵那市発電所 2,431,542 2,655,220 109.20%

CS 大山町発電所(A)(B) 26,678,959 28,109,698 105.36%

CS 高山市発電所 971,783 984,898 101.35%

ポートフォリオ合計 119,092,017 122,116,646 102.54%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/